
الینورمیخواهدبداندچرا
تشویق  هدف  با   )Elinor Wonders Why( چرا؟  بداند  می خواهد  الینور 
عدم  صورت  در  سؤال  پرسیدن  خود،  کنجکاوی های  دنبال کردن  به  کودکان 
 2020 سال  در  علمی،  تحقیق  مهارت های  از  استفاده  با  پاسخ  یافتن  و  درک 
شهر  در  خرگوش  کنجکاوترین  الینور،  اصلی  شخصیت  است.  شده  ساخته 
حیوانات است و از طریق ماجراجویی با دوستانش، کودکان 3 تا 5 ساله را 
شیوه های  از  الینور  قسمت،  هر  در  می کند.  آشنا  جامعه  و  طبیعت  علم،  با 
جمله  از   - می کند  الگوبرداری  مهندسی  طراحی  و  علمی  تحقیق  اساسی 
قدرت شگفت انگیز مشاهده و تمایل او به پرسیدن سؤال و تحقیق. وقتی او 
با چیزی روبه رو می شود که نمی فهمد، مثلًا چرا پرندگان پر دارند یا مورچه های 
ریز چگونه لانه های بزرگی می سازند، تا زمانی که متوجه نشود نمی تواند آن را 
رها کند. در کشف پاسخ ها، الینور اغلب چیزهایی در مورد اختراعات مبتکرانه 
طبیعت و نحوه اتصال آنها به ایده های دنیای طراحی شده ما و آنچه برای زندگی 
تشویق  را  والدین  و  کودکان  برنامه  این  می آموزد.  است،  لازم  جامعه  یک  در 

می کند تا سؤالات خود را بپرسند و لذت کشف و درک را با هم تجربه کنند.

حلّشکنیدوومباتها
ساخته   Work It Out Wombats وومبات ها«   کنید  »حلّش  کارتون 
است  دبستان  از  پیش  کودکان  مخصوص  انیمیشنی  مجموعه   ،2022
com- )که تفکر انتقادی و حل مسأله خلاق را بر اساس تفکر محاسباتی 
محاسباتی  تفکر  می دهد.  آموزش  کودک  به   )putational Thinking
و  فرایندها  از  استفاده  با  تا  می کند  کمک  کودکان  به  که  است  شیوه ای 
ایده های هسته علوم کامپیوتر، مسائل را حل کنند، خواسته های خود را 
بیان کنند و وظایفشان را انجام دهند. در این شیوه حل مسائل به روش 
سیستماتیک، ابتدا به تشخیص و تحلیل مسأله پرداخته شده و سپس 
تکرار  و  عرضه  قابل  پاسخی  راه حل ها،  گام به گام  ساخت  و  فکری  بارش  با 
به دست می آید. داستان این مجموعه درباره سه خواهروبرادر کیسه دار 
است که همراه با مادربزرگشان در یک آپارتمان درختی عجیب وغریب زندگی 
می کنند. در هر قسمت ، آنها با استفاده از فرایند طراحی، مرحله به مرحله اجرا 
کردن پاسخ، اشکال زدایی و سایر عناصر کلیدی تفکر محاسباتی، راه حلی 

r.برای مسأله شان پیدا می کنند

بــره  دانـــیل  مــــحلــــــه   ســـــریال 
 )Daniel Tiger’s Neighborhood(
)محصــول ســال 2012(، حــول محــور 
شــخصیت دانیــل بــره )پــر مامان 
بری و پدر بری( ســاخته شــده است. 
ایــن مجموعــه در هر قسمــت دارای دو 
بخــش ده دقیقــه ای اســت کــه با یک 
مشــترک،  عاطی-اجتماعــی  مضمــون 
ماننــد ناامیــدی و غــم یــا عصبانیت و 
ســپاس گزاری، با هم مرتبط هستند. 
هر مضمــون با اســتفاده از یــک عبارت 
موســیقایی هم تقویت می شــود تا به 
کودکان کمک کند درس هــای زندگی را 
به خاطر بســپارند. این مجموعه هوش 
عاطــی، مهــربانی و احــترام انســانی را 
به کــودکان می آموزد و محتــوای آن از 
برنامه درسی مبتــنی بر تحقیقات جدید 
در مورد رشــد کــودک پیــروی می کند. 
خود این کارتون، بر اســاس یک برنامه 
نمایشی معروف و قدیمی کودک ساخته 
شــده اســت )مثلا تصــور کنیــد که در 
ایران، برنامه محله بــرو بیا را تبدیل به 
کارتون کنند( و بازی هــا و فعالیت های 
بــر اســاس آن  آنلایــن بســیاری کــه 
ساخته شده است، محتوای آموزشی 
و شــخصیت های آن را بــرای کــودکان 

بسیار محبوب و باورپذیر کرده است.
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باتوجه به 
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زبان آموزی و 
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پررنگ است، 
سایت ها و 
محتواها و 

بازی های 
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با دو زبان 
انگلیسی و 

اسپانیولی ارائه 
می شوند
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